Segunda-feira, Margo 30, 2020

BALANCO FINANCEIRO/PATRIMONIAL

Relativo ao ano

Nucleo

SALDO TOTAL EM 01 DE JANEIRO DO

ANO EM QUESTAO
RECEITAS TOTAIS
Bonificagoes
Receitas sociais

Receitas de eventos

DESPESAS TOTAIS
Funcionario(s)
Honorarios contabeis

Manutengao de equipamentos e
instalagoes

Viagens e estadias

Despesas com telefone/
agua/luz/internet

Despesas com condugao

Despesas com cartorio/material de
escritério/xerox/plastificagoes

Cartoério, prefeitura, e advogado

Aluguel de imével

2019

Rio Grande do Sul

245.814,72

37.651,75
0,00
0,00

XVII Simposio Nacional de Estudos Tecténicos e XI
Simpdsio Sul-Brasileiro de Geologia:

Receita total RS 65.534,84

Deste 1/3 para Nucleo RS/SC = RS 21.845,00

10.148,99
0,00
0,00

0,00

5.027,54

0,00

140,00

0,00

0,00

0,00



Bens permanentes
RefeicOes e lanches

Despesas com taxas e tarifas
bancarias

Realizagao de eventos proprios

SALDO TOTAL EM 31 DE DEZEMBRO
DO ANO EM QUESTAO

Bens patrimoniais acumulados

Bens patrimoniais recebidos por
doacao

Data de preenchimento

Certificagao

Estou ciente que, apés aprovagao no
CD, sera publicado no site da SBG

Responsavel pelo preenchimento

Funcao

E-mail

0,00

182,54

1.198,91

R$3.600,00 assim destinados:
R$600,00 XXXIl SEDEGEO/UFRGS
R$1.000,00 VII SEGESC/UFSC

R$1.000,00 10 anos Curso Geologia/UFSC
R$1.000,00 11l SAPIGEO/UFRGS

283.466,47

O Nucleo RS/SC nao possui bens patrimoniais.

O Nucleo RS/SC néo recebeu bens patrimoniais através de
doacéo.

Monday, March 30, 2020

Certifico que todas as informacdes acima sao
verdadeiras e corretas

Sim

Andréa Jelinek

Diretor(a) Presidente

andrea.jelinek@ufrgs.br



